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تازه ترین نظرســنجی صــورت گرفته در 
بریتانیا نشــانگر شیب نزولی محبوبیت حزب 
حاکم محافظه کار به رهبری »ریشی سوناک« 
و شانس بسیار پایین این حزب برای پیروزی 

در انتخابات آتی است.
داده های آماری موسسه نظرسنجی یوگاو، 
یک ماه بعــد پیروزی ســوناک در انتخابات 
درونــی محافظــه کاران نشــان می دهد که 

محبوبیت این حزب با اختلاف زیادی از حزب 
اصلی مخالف دولت )کارگر( پایین تر است.

در نظرســنجی صورت گرفته ۲۵ درصد 
مردم از حزب محافظــه کار حمایت کرده اند 
که یک درصد نسبت به نظرسنجی دور قبل 
که دو هفته پیش صورت گرفته کاهش یافته 
اســت. در مقابل ۴۸ درصد از مردم، حمایت 
خــود را از حزب کارگر بــه رهبری »کی یر 
استارمر« اعلام کرده اند که یک درصد نسبت 

به دور قبل افزایش یافته است.
بر اســاس این گــزارش، حــزب لیبرال 
دمکــرات ۹ درصد، حزب ســبز ۵ درصد و 
اصلاحــات ۵ درصد آراء نظر ســنجی را به 
خود اختصــاص داده اند. کاهــش محبوبیت 

حــزب حاکم محافظــه کار از اواخــر دوران 
نخســت وزیری بوریس جانسون کلید خورد 
و بعد از افشــای تخلفات نامبــرده در دوران 
قرنطینه عمومی و برنامــه ریاضت اقتصادی 
دولت ســقوط کرد. ســپس برنامه اقتصادی 
جنجالی دولت لیز تراس که باعث آشــفتگی 
مالی جدی در بریتانیا شــد، اوضاع را تشدید 
کرد و به رغم وعده های دولت ریشی سوناک، 
محبوبیت حزب حاکم پیشرفتی نکرده است.

این درحالیست که اوضاع اقتصادی بریتانیا 
در بدترین وضع نیم قرن گذشته قرار دارد و 
سوناک با اعتراف به مشکلات عمیق اقتصادی 
عنوان کرده است که مردم نباید توقع داشته 
باشــند که دولت حلال تمام مشکلات آن ها 

باشد. کشور به گفته رئیس بانک مرکزی وارد 
یک دوره طولانی رکود اقتصادی شده و وزیر 

دارایی از طوفان اقتصادی خبر داده است.
وضع موجــود باعث بــروز نارضایتی های 
گســترده  شــده و بســیاری از بخش هــای 
عمومی در مقاطع مختلف دست به اعتصاب 
زده اند. بیشتر نظرسنجی ها نشان می دهد که 
محافظه کاران شــانس چندانی برای پیروزی 
در انتخابات سراســری سال ۲۰۲۴ ندارند و 
بســیاری از کرســی های پارلمان را از دست 
خواهند داد. ماه پیش تظاهرات گسترده ای در 
حمایــت از برگزاری انتخابات فوری پارلمانی 
در لندن برگزار و فشــارها برای کناره گیری 

محافظه کاران از قدرت ادامه دارد.

کاهشمحبوبیتنخستوزیربریتانیاومحافظهکاران

بالاگرفتنبحثدربارهفسادمالی»هانتربایدن«
براســاس نتایــج یک نظرســنجی، ۶۲ درصــد شــرکت کنندگان از طرح 
جمهوری خواهــان مجلــس نمایندگان بــرای آغاز تحقیقات بر ســر معاملات 
تجاری هانتر بایدن پســر رئیس جمهوری آمریکا حمایــت می کنند. به گزارش 
روزنامه »نیویورک پست«، براساس نتایج یک نظرسنجی، اکثریت رای دهندگان 
موافق هســتند که جمهوری خواهان مجلــس نمایندگان تحقیقاتی را در مورد 
معاملات تجاری خارج از کشور »هانتر بایدن« پسر رئیس جمهوری آمریکا آغاز 
کنند. مجلس نمایندگان آمریــکا که در پی اعلام نتایج انتخابات میان دوره ای 
آمریکا به دســت اکثریت جمهوری خواه افتاده از ماه ژانویه با حضور نمایندگان 

جدید کار خود را آغاز می کند.
نتایج نظرسنجی انجام گرفته توسط شرکت نظرسنجی آمریکایی محافظه کار 
»راسموسن ریپورتز« نشان می دهد که ۶۲ درصد رای دهندگان برنامه های حزب 
جمهوری خواه برای بررسی دقیق معاملات هانتر ۵۲ ساله را تایید می کنند و ۴۲ 

درصد هم اعلام کرده اند که به شدت حامی این طرح هستند.
در مقابــل، تنها ۳۴ درصد از رای دهندگان بــا طرح های جمهوری خواهان 
در مورد هانتر بایدن موافق نبوده و ۲۳ درصد هم مخالفت شــدید خود را در این 

خصوص اعلام کرده اند.
»جیمــز کومر« و »جیم جــردن« دو رئیس کمیته هــای نظارتی و قضایی 
مجلس نمایندگان مجلس نمایندگان وعده داده اند که تحقیقات در مورد پســر 

رئیس جمهوری را در اولویت دستور کار خود در کنگره جدید قرار دهند.
براساس نتایج این نظرســنجی، ۶۱ درصد از رای دهندگان بر این باورند که 
شخص جو بایدن در معاملات خارجی هانتر مشورت می داده و از سود آنها منتفع 
می شده اســت. اما ۳۴ درصد می گویند که رئیس جمهوری در این ماجرا نقش 

نداشته است.
ماجرا بر سر روابط تجاری مشکوک هانتر بایدن با مقامات اوکراینی و چینی در 
اکتبر ۲۰۲۰ نخست توسط همین روزنامه آمریکایی رسانه ای شد. در این میان، 
شخص رئیس جمهوری اگرچه بارها صحبت در مورد این ادعاها را رد کرده، اما 
اطلاعات بدســت آمده از لپ تاپ هانتر بایدن گفته های پدر را مورد تردید قرار 

داده است.
دو همکاران سابق هانتر ادعا کرده اند که براساس ایمیلی که در لپ تاپ وی پیدا 
شده، به یک »مرد بزرگ« اشاره می کند که ۱۰ درصد از قرارداد با شرکت دولتی 

چینی CEFC Energy را کاهش داده است.
این روزنامه در ادامه یادآور شــده است که هانتر در سال ۲۰۱۴، زمانی که در 
هیات مدیره شــرکت خدمت می کرد، پدرش را به یکی از مدیران شرکت انرژی 
اوکراین »بوریسما« معرفی کرد. پیش از این نیز راسموسن یک نظرسنجی در ماه 
مارس برگزار کرده بود که براســاس نتایج بدست آمده ۶۶ درصد از آمریکایی ها 
افشــاگری های مربوط به لپ تاپ را مهم دانســته و ۶۵ درصد هم معتقد بودند 
رئیس جمهوری از معاملات تجاری پسرش اطلاع داشته و ممکن است از آنها نفع 
مالی برده باشــد. در ماه ژوئیه نیز راسموسن نظرسنجی دیگری برگزار کرد که 
مطابق آن ۵۵ درصد از رای دهندگان گزارش های مربوط به لپ تاپ را از نزدیک 
دنبال کرده و ۶۹ درصد هم اظهارات رئیس جمهوری مبنی بر اینکه او با پسرش 

در مورد تجارت صحبت نمی کند را رد کردند.

ویژه

شرطجدیدترکیهبرایکُردهایسوریه
منابع خبری اعلام کردند که ترکیه شروط جدیدی را برای کُردهای سوریه 
تعیین کرده و در ازای عدم انجام عملیات زمینی در مناطق شــمالی ســوریه 

خواستار خروج آنها از سه شهر مهم در این منطقه شده است.
به گزارش شبکه الجزیره به نقل از منابع رسمی ترکیه ای در این باره اعلام 
کرد: آنکارا خواســتار خروج نیروهای ســوریه دموکراتیک )قسد( از سه شهر 

»منبج«، »عین العرب« )کوبانی( و »تل رفعت« شده است.
طبق گفته این منابع، ترکیه موافق بازگشــت نهادهای دولت سوریه به این 

سه شهر پس از خروج کردها از آنها است.
این منابع همچنین اعلام کردند: طرف روسی تلاش می کند تا خواسته های 

آنکارا را برآورده کرده و از عملیات نظامی ترکیه جلوگیری کند.
طبق این گزارش، آنکارا برای پاســخ به خواسته هایش ضرب الاجل تعیین 
کرده اســت و درصورت برآورده نشــدن این خواســته ها عملیات نظامی در 

شهرهای منبج، عین العرب و تل رفعت انجام خواهد داد.
همزمان با ادامه حملات هوایی آنکارا منابع مطلع در مناطق شمالی سوریه 
دوشــنبه از تکمیل مقدمات آغاز عملیات زمینــی ترکیه در این منطقه خبر 

داده  بودند.
منابــع مطلع در این باره به العربی الجدیــد گفته اند: اکنون مقدمات آغاز 
عملیات زمینی کامل شــده اســت و این احتمال وجود دارد که تل رفعت در 
حومه شــمالی حلب و همچنین شهر »عین العرب« )کوبانی( در شرق فرات، 

هدف بعدی ترکیه باشد.
پیشــتر نیز منابع رســانه ای اعلام کرده بودند که آنکارا خواســتار خروج 
نیروهای ســوریه دموکراتیک تا ۳۰ کیلومتری نوار مرزی با سوریه در راستای 
اجرای توافق های گذشــته با آمریکایی ها و روسیه شــده است. یکی دیگر از 
شروط ترکیه بیرون کردن نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 

از سوریه و تحویل برخی از فرماندهان آن به آنکارا اعلام شده است.
طبق گزارش این رسانه ها، ترکیه ای ها همچنین خواستار تخصیص بخشی 
از درآمدهــای نفتی در مناطق تحت کنترل نیروهای قســد به مناطق تحت 
کنترل گروه های وابسته به آنکارا و ایجاد مراکز دیده بانی مستقل برای ترکیه 
یا به طور مشترک با ائتلاف بین المللی به منظور نظارت بر جابجایی تسلیحات 

سنگین در این مناطق شده اند.
طبق این گزارش، ترکیه همچنین پیشــنهاد دیگری را پیش پای کُردهای 
ســوریه گذاشته است و طبق این پیشــنهاد، آن ها می توانند شروط مذکور را 

برآورده نکرده و در ازای آن کل منطقه را به ارتش سوریه تحویل دهند.
به دنبال انفجار تروریستی اخیر در مرکز استانبول که به کشته شدن شش 
تن و زخمی شدن ۸۱ تن دیگر منجر شد، ترکیه گروه های مسلح کُرد مستقر 
در مناطق شمالی عراق و سوریه را مسئول این اقدام دانست و به همین منظور 
عملیات نظامی هوایی را علیه حزب کارگران کردســتان ترکیه )پ.ک.ک( و 
یگان های مدافع خلق کرد )ی.پ.گ( در شمال سوریه و عراق آغاز کرده است.
مقامــات بلند پایــه ترکیــه و در رأس آنها رجب طیــب اردوغان، رئیس 
جمهوری این کشور همزمان با حملات هوایی به انجام یک عملیات زمینی در 

این مناطق تهدید کرده اند.

رونماییازپیشرفتهترینبمبافکنرادارگریزآمریکا
نیروی هوایــی آمریکا قصد دارد 
که از پیش رفته ترین بمب افکن رادار 
گریز با فناوری جدید خود که قیمت 
آن دو میلیارد دلار برآورد می شــود، 

رونمایی کند.
شبکه خبری فاکس نیوز با انتشار 

این خبر، افزود: نیروی هوایی آمریکا در نظر دارد تا بمب افکن پیشــرفته دور 
پرواز و رادار گریز »بی-۲۱ ری در« )B۲۱Rider( که قابلیت حمل بمب اتمی 
و انجام عملیات هســته ای را دارد در روز جمعه )۱۱ آذرماه ۱۴۰۱( رونمایی 

کند. 
بنابراین گزارش، قرار است این بمب افکن فوق پیش رفته که ساخت شرکت 
جنگ افزارســازی »نورثروپ گرومن« )Northrop Grumman( در ایالت 

کالیفرنیا آمریکا است در محوطه این شرکت پرده برداری شود.
»داگ یانگ« )Dough Young( مدیرعامل این شرکت جنگ افزاری در 
این باره گفت: بمب افکن بی-۲۱ ری در؛ پشرفته ترین هواپیمای نظامی است 
که تاکنون ســاخته شــده و محصولی از نوآوری های پیشگام و برتر در زمینه 
فناوری اســت.« قرارداد ساخت این بمب افکن پیشــرفته سال ۲۰۱۵ به این 
شرکت جنگ افزارسازی آمریکایی ســپرده شد و تخمین زده می شود هزینه 
توســعه، خرید و بهره برداری ۱۰۰ فروند از این هوایپمای جنگی حدود ۲۰۳ 

میلیارد دلار، یا به عبارتی هر فروند دو میلیارد دلار باشد.
به گزارش ایرنا، این بمب افکن به عنوان بخشی از برنامه توسعه بمب افکن 
راهبردی )Long Range Strike Bomber( نیروی هوایی آمریکا اســت؛ 
»بــی-۲۱ری در« یک بمب افکن راهبردی فوق دوربــرد، با ظرفیت حمل بار 

سنگین است که قادر به حمل سلاح های متعارف و هسته ای است.
این بمب افکن توانایی پرواز و انجام ماموریت »با خلبان اختیاری« را دارد، 
بدین معنی که قادر است با و یا بدون خلبان، همانند پهپاد و از طریق کنترل 

زمینی به پرواز در آمده و عازم ماموریت شود.

رویداد

استراتژیک

دبیر کل ناتو ضمن تاکید دوباره بر حمایت 
از اوکراین بیان داشت که کشورهای عضو این 
سازمان نظامی بهای گزافی برای جنگ در این 

کشور شرق اروپا پرداخت خواهند کرد.
»ینس استولتنبرگ« در افتتاحیه اجلاس 
بخارست از دیگر کشورهای عضو ناتو خواست 
تا در زمستان پیش رو کمک های بیشتری به 
این کشــور اختصاص دهند تــا بتواند از پس 
سرما و بی برقی ناشــی از حملات روسیه به 
زیرســاخت هایش برآیــد. وزرای امور خارجه 
کشــورهای عضو ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( در بخارســت پایتخت رومانی 
گردهــم آمده انــد تا به مــدت ۲ روز درباره 
مهمترین چالش های پیش روی ناتو از جمله 
جنگ در اوکراین و نیز موضوع عضویت سوئد 

و فنلاند بحث و تبادل نظر کنند.

استولتنبرگ گفت: »ناتو تا زمانی که لازم 
باشــد از اوکراین حمایت خواهد کرد و عقب 
بر حمایت  اصلــی  نخواهیم نشســت.تمرکز 
از اوکراین و اطمینان یافتن از آن اســت که 

رئیس جمهوری )روسیه( پیروز نگردد.«
به گفته وی، تنها راه دســتیابی به شرایط 
مناسب آغاز مذاکرات آن است که اوکراین در 

جبهه های نبرد پیشروی کند.
فشار به صنایع نظامی ناتو

در همیــن حال خبرگزاری رویترز گزارش 
داد که ناتو بر تولیدکنندگان جنگ افزار فشار 
آورده تــا تولیــد خود را افزایــش دهند. این 
خبرگزاری به نقل از یک دیپلمات که نام وی 
را فاش نساخت، عنوان کرد که مشکلات روز 

افزونی در حوزه ظرفیت تامین وجود دارد.
وی گفت: ما با بیشــترین ظرفیت ممکن 

در حال تحویل ســفارش ها هستیم ولی یک 
مشکل جدی وجود دارد که اوکراینی ها از آن 
آگاهند. حتی صنایع تسلیحاتی آمریکا نیز با 
وجود توانایی ای که دارند با مسائلی مواجهند.
وزیر امــور خارجه اوکراین از کشــورهای 
عضو ناتو خواست تا تولیدات تسلیحات نظامی 
خــود را افزایــش دهند. دمیتــری کولبا در 
آستانه نشست وزرای خارجه ناتو در مصاحبه 
با پولیتیکو، گفت: بدون سرمایه گذاری روی 
تولید تســلیحات نظامی بیشــتر، پیروزی در 
میــدان جنگ در طولانی مــدت امکان پذیر 
نیست. کولبا ادامه داد: همزمان با نبرد فعلی 
در میــدان جنگ، ما باید به فکر آینده جنگ 
هم باشیم، به همین خاطر کشورهای ناتو باید 
شروع به تولید تسلیحات نظامی بیشتر کنند.

وزیر خارجه اوکراین هشــدار داد: در غیر 

این صــورت، ما نمی توانیــم در جنگ پیروز 
شویم.

مشکل مواد اولیه
به رغم تلاش گســترده کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا برای ســرمایه گذاری در بخش 
دفاع ملی به بهانه مقابله با جنگ روســیه در 
بالای  عواملی همچــون هزینه های  اوکراین، 
مواد خــام و انرژی و وابســتگی به واردات از 
کشورهای ثالث، این صنایع اروپا را در معرض 
خطر قرار داده اســت.  افزایش هزینه ها و در 
دسترس نبودن برخی از مواد حیاتی، توسعه 
صنایع دفاعی و نظامی اتحادیه اروپا را پیچیده 

کرده است.
»جِری هاینــک«  رئیس انجمــن صنایع 
دفاعی و تســلیحاتی جمهــوری چک به این 
رســانه گفت: اکثر مواد خام مــورد نیاز برای 

تولید محصولات نظامی، امروزه در کشورهای 
اتحادیه اروپا استخراج نمی شوند یا استخراج 

آنها به حداقل رسیده است.
وی خاطرنشان کرد که اتحادیه اروپا مواد 
اساســی مورد نیاز این صنعت را از کشورهای 
ثالث به ویژه کشــورهای آسیایی و آفریقایی 

وارد می کند.
این مقــام جمهوری چک اظهار داشــت: 
مواد بسته بندی، بســیاری از مواد شیمیایی 
و ســلولز مورد نیاز برای تولید باروت از جمله 
موادی هستند که در بازار با کمبود آنها مواجه 
هســتیم. همچنین کمبود در لاســتیک های 
مصنوعی وجود دارد و قیمت های آنها نجومی 

است.
براســاس این گــزارش، یکی از شــرکای 
اروپا در بخش دفاعی، ایتالیا اســت که درگیر 
قیمت های بســیار بالا است. در حالی که این 
کشــور تاکنون مواد زیادی مانند آلومینیوم، 
پلاتونیوم، پالادیوم و رودیم را از روســیه وارد 
می کرده و امروز باید به دنبال منابع جایگزین 
باشد. برخی از شرکت های اروپایی نیز تاکنون 
آمادگی خود را برای حمایت از کسب و کارها 
در مقابل قیمت های سرسام آور و کمبودهای 
احتمالی ابراز کرده اند. ســخنگوی بزرگترین 
شرکت تولید کننده سلاح در آلمان موسوم به 
»راین متال« )Rheinmetall( به این رسانه 
اروپایــی گفت: در رابطه با مواد خام ما تدابیر 
احتیاطی را با خرید مقدار هنگفتی آلومینیوم 
و مــواد مهم پلاســتیکی اتخاذ کــرده ایم. 
همچنین نیمه رسانه ها یا قطعات الکترونیکی 
را خریداری کرده و باید در میان مدت مشکل 

چندانی برای عرضه نداشته باشیم.
ای یواکتیو نوشــت: این رسانه مطلع شده 
که کمبود تراشــه ها و نیمه رســانه ها تولید 
تســلیحات در فرانســه را حتی قبل از جنگ 

اوکراین به تاخیر انداخته بود.
بر اساس این گزارش، یونان حتی با کمبود 
به ویژه در زمینه عناصر کمیاب زمین مواجه 
اســت. بلغارستان و اسپانیا اما مشکلی در این 
زمینه ندارند. به نوشــته این رسانه، آگاهی از 
جزییات بیشــتری درباره کمبود مواد خام در 
صنایع دفاعی اروپا به دلیل امنیتی و راهبردی 
ممنوع اســت.اما اگر سرمایه گذاری ها در این 
بخــش با افزایش تولید مــواد ضروری همراه 
نباشد اروپا می تواند با چالش دیگری در زمینه 
وابستگی خارجی آنچنان که اکنون در بخش 

انرژی تجربه می کند، مواجه شود.

نشستبخارستبامحوریتمسالهتامینتسلیحاتجنگزمستانیباروسیهآغازشد

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای ناتو

روزنامه فایننشــال تایمز  گــزارش داده که واردات گاز 
طبیعی مایع اروپا از روســیه در سال جاری میلادی با ثبت 
افزایش ۴۰ درصدی رکورد جدیدی ثبت کرده و این موضوع 
مشــکلات اروپا برای رها شدن از وابستگی به گاز روسیه را 
به رغم تلاش های بروکســل برای تغییر منابع انرژی نشان 
می دهد. این افزایش بی ســابقه در ماه های ژانویه تا اکتبر 
ســال ۲۰۲۲ و در مقایسه با مدت مشــابه در سال ۲۰۲۱ 

میلادی رخ داده است. 
بر اســاس این گزارش، واردات گاز طبیعی مایع اروپا از 
روســیه به طور معمول با تانکرهای بزرگ انجام می شــود. 
رکود در واردات گاز دریایی روسیه نشان می دهد که با وجود 
توقف فعالیت لوله های انتقال سوخت، هنوز وابستگی اروپا به 

سوخت روسیه قطع نشده است.

به نوشــته این روزنامه انگلیسی، در این بازه زمانی، گاز 
طبیعی مایع روســیه ۱۶ درصد از واردات گاز دریایی اروپا 
را تشکیل داده است. فایننشــال تایمز مدعی شد درحالی 
که حجم کلــی ۱۷.۸ میلیارد متر مکعــب گاز وارداتی از 
روسیه، تنها کسری از ۶۲.۱ میلیارد متر مکعب جریان گاز 
از خط لوله را در این مدت تشــکیل می دهد، این امر، اروپا 
را در معرض رویکرد ولادیمیر پوتین در اســتفاده از انرژی 
به عنوان سلاح قرار می دهد. »آن سوفی کوربو« پژوهشگر 
مرکز جهانی سیاســت انرژی در دانشــگاه کلمبیا، در این 
زمینه گفت: »یک روز ممکن اســت پوتین از خواب بیدار 
شــود و بگوید ما ارسال گاز طبیعی مایع به اروپا را متوقف 
می کنیم و منطقه مجبور می شود این محصول را به قیمتی 

حتی بالاتر از بازار خریداری کند«.

بحــران انرژی در اروپا قطعی برق و خاموشــی ها را بر 
اســتادیوم ها، ســالن های تئاتر و دیگر اماکن عمومی در 

کشور مجارستان حاکم کرد.
گاردیــن گزارش کرد که قبض های سرســام آور انرژی 
دولــت مجارســتان را مجبور بــه تعطیلــی کتابخانه ها، 
ســالن های تئاتر، استخرها و حتی اســتادیوم های جدید 

فوتبال در فصل زمستان کرده است.
ساختمان های با بهترین فناوری روز در میان سازه هایی 
هستند که دیگر قادر به پرداخت هزینه های فزاینده انرژی 

در این کشور اروپای مرکزی نیستند.
برغم اینکه سِــکِش فهِِروار یکی از شــهرهای ثروتمند 
مجارســتان اســت اما بســیاری از موزه ها، کتابخانه ها و 
ســالن های تئاتر این شهر رو به تعطیلی هستند. به گفته 

شهردار سکش فهروار، ورزشگاه جدید این شهر با ظرفیت 
۱۴ هزار تماشــاگر نیز این ماه به علــت صرفه جویی در 
هزینه ها فعالیت خود را متوقف ساخت. بحران انرژی متاثر 
از جنگ اوکراین ویکتور اوربان رئیس جمهوری مجارستان 
را که »قبض های خدماتی با قیمت کم« هسته سیاستش 

در یک دهه اخیر بوده، تحت فشار قرار گرفته است.
در ماه اکتبر نرخ تورم در مجارســتان به ۲۱.۶ درصد 
رسید که بیشــترین میزان از سال ۱۹۹۶ است و سومین 

نرخ تورم بزرگ در اتحادیه اروپا محسوب می شود.
محدودیت های دستوری قیمت از سوی دولت در مواد 
غذایی اساســی و ســوخت با هدف جلوگیری از افزایش 
قیمت ها منجر به کمبود در برخی مغازه ها و پمپ بنزین ها 

شده است.

بحرانانرژیوخاموشیدرمجارستانرکوردشکنیصادراتگازروسیهبهرغمتحریمها

حزب »صهیونیسم دینی« و حزب »لیکود« 
در بیانیه ای از رســیدن به توافــق اولیه برای 
تشــکیل کابینه رژیم صهیونیستی خبر دادند 
اما حزب »شــاس« کماکان منتظر سهم خود 
از کابینه است.شــبکه تلویزیونی صهیونیستی 
»آی۲۴نیوز« در گزارشی درباره تحولات کابینه 
رژیم صهیونیستی نوشت: لیکود و صهیونیسم 

دینی در آستانه توافق هستند.
لیکود و صهیونیســم دینی دیروز در بیانیه 
مشــترکی از حصول توافق اولیه برای تشکیل 
ائتلاف در شــب گذشــته خبر داده و بر تداوم 
مذاکــرات تا حصول توافق نهایی در روز ســه 

شنبه تاکید کردند.

بنیامیــن نتانیاهو رهبر حــزب لیکود که 
مامور تشــکیل کابینه اســت روز یکشنبه نیز 
یــک دیدار چند ســاعته با بزالل اســموتریچ 
رهبر حزب صهیونیســم دینی داشــت که بی 
نتیجه پایان یافت. اســموتریچ خواهان پست 
وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی اســت اما با 
مخالفت آمریکا و در کنار آن مخالفت نظامیان 
صهیونیست، نتانیاهو پســت وزارت دارایی را 
به وی پیشنهاد کرده است. حزب صهیونیسم 
دینی در ایــن بیانیه، همچنین از موافقت این 
حزب با نتانیاهــو برای انتصاب یکی از اعضای 
ائتلاف به ریاست کنســت )پارلمان( خبر داد. 
بن گویر رهبر حزب »عوتسما یهودیت« و آریه 

درعی رهبر حزب »شــاس«، روز دوشــنبه از 
اسموتریچ برای مخالفت با تغییر رئیس کنست 
انتقاد کرده بودند. روز جمعه، اولین توافق بین 
لیکود و دیگر احزاب راستگرا حاصل شد و بن 
گویر رهبر حزب »عوتسما یهودیت« سهم خود 
از کابینه را گرفت و نامزد پست وزارت امنیت 

داخلی شد.
براساس توافق انجام شده در عصر یکشنبه، 
»آوی ماعوز« رهبر حزب »نوعم« معاون وزیر 
در دفتر نخست وزیری و مسئول امور مهاجران 
روسی، آموزش و سمن های خارجی خواهد بود.
حزب راســت گرای شــاس نیز هنوز سهم 
خود را از کابینه نتانیاهــو نگرفته و مذاکرات 

بین این حزب و حزب لیکود ادامه دارد. درعی 
روز دوشــنبه از نتانیاهو بــرای جدی نگرفتن 
مذاکرات انتقاد کرده بود. به خاطر داشــتن ۲ 

پرونده فساد در دادگاه، در صورت اصلاح نشدن 
قوانین کنست، وی قادر به گرفتن پست وزارتی 
در کابینه جدید رژیم صهیونیستی نخواهد بود.

سهمخواهی»شاس«ازکابینهافراطینتانیاهو

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد »شارل میشل« رئیس 
شــورای اتحادیه اروپا به دعوت »شــی جینپینگ« رئیس 
جمهوری چین روز اول دسامبر)۱۰ آذر( به چین سفر خواهد 
کرد. به نوشته روزنامه گلوبال تایمز، کارشناسان معتقدند این 
دیدار، نخســتین دیدار رسمی میان مقامات رسمی چین و 
اتحادیه اروپا از زمان برگزاری بیســتمین کنگره ملی حزب 
کمونیســت چین خواهد بود و به نظر می رســد گامی مهم 
در روابط چین-اروپا برای بازگشــت به همکاری عملگرایانه 
و همچنین نشانه ای مثبت از توسعه روابط صلح آمیز خواهد 
بود. »ژائو لیجیان« سخنگویی وزارت امورخارجه چین امروز 
در کنفرانس مطبوعاتی اشــاره کــرد رئیس جمهوری چین 
مذاکراتی را در طول ســفر شارل میشل با وی برگزار خواهد 
کرد. از سوی دیگر »لی کچیانگ« نخست وزیر و »لی یانشو« 
رئیس کمیته پایداری کنگره ملی این کشــور نیز دیدارهای 

جداگانه با رئیس شورای اتحادیه اروپا خواهند داشت.

براساس سخنان ژائو لیجیان دو طرف دیدگاه هایی عمیق 
برای مبادله در روابط چین و اروپابه اندازه مســائل مشترک 
بین المللی و منطقه ای دارند. وی در ادامه سخنانش گفت: 
»چین اهمیت زیادی به توســعه روابط بــا اروپا می دهد و 
خواســتار تقویت روابط اســتراتژیک با طرف اروپایی است 
تا به اجماعی برای پیشــبرد مشــترک پایدار و سالم روابط 
دســت یابند که ثبات بیشتری به وضعیت پیچیده و آشفته 
بین المللی خواهد داد. « »سون کچین« محقق بنیاد روابط 
بین المللی معاصر چین نیز در گفت وگو با خبرنگاران گلوبال 
تایمز افزود سفر شارل میشل حرکتی شجاعانه برای گشودن 
فصلی نو در روابط اتحادیه اروپا و چین اســت که در ســال 
جاری با مسائل و مشکلات متفاوتی مواجه شده است. وی در 
ادامه افزود در ســال های اخیر تمایل اتحادیه اروپا به نزدیک 
تر شدن به آمریکا بود و چین را به عنوان رقیب سیستماتیک 

خود می دید.

روزنامــه فایننشــال تایمز گزارش داد کــه آمریکا در 
راســتای مقابله با چیــن در منطقه هند- اقیانوســیه به 
متحــدان اروپایی خود برای اتخاذ یک موضع ســخت تر 
علیه پکن فشــار وارد می کند. فایننشــال تایمز به نقل از 
افراد مطلع از گفتگوها بین آمریکا و متحدان ناتو، نوشــت 
که واشــنگتن در هفته های اخیر بــا اعضای اتحاد ترانس 
آتلانتیک بمنظور ســخت تر کردن لحنشان در قبال چین 
و آغاز همکاری محکم در جهت محدود کردن این کشور، 
اجماع کرده اســت. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا مقابله 
با چین را به عنوان هدف اصلی سیاســت خارجی خود در 
شروع کار، مشخص کرد اما اقدام های او به علت تمرکز بر 

جنگ اوکراین با پیچیدگی مواجه شد.
این منابع آگاه به فایننشــال تایمز گفتند که با گذشت 
۱۰ ماه از تهاجم روســیه به اوکراین، واشــنگتن به دنبال 
اقــدام هماهنگی بمنظــور بازگرداندن چیــن به اولویت 

اصلی برنامه کاری ناتو اســت. آنها خاطر نشان کردند که 
ایــالات متحده در تلاش اســت از اقداماتــی که در مورد 
اوکراین انجام داده )کمک های تســلیحاتی( برای حمایت 
ملموس تر از سیاست های خود در منطقه هند- اقیانوسیه 
نیز اســتفاده کند. یک مقام آمریکایی اشاره کرد که ناتو 
با مفهوم راهبــردی جدید که چین یک چالش نظام مند 
است، در ماه ژوئن موافقت کرد. ناتو در سند تازه راهبردی 
ماه ژوئن خود، چین را به عنوان قدرت اقتصادی و نظامی 
که از نظر راهبردی، اقتصاد و تقویت نظامی خود شفافیت 
ندارد، چالشی برای منافع، امنیت و ارزش های این ائتلاف 
دانست. این سند نشانگر تغییری در الگوی ناتو است، زیرا 
در راهبرد پیشین اتحاد آتلانتیک شمالی در ۲۰۱۰ حتی 
نام چین برده نشــد و در آن هنگام، غرب این کشــور را 
عمدتا به عنوان شــریک بازرگانی بی خطر و پایگاه تولید 

می شناخت.

رئیسشورایاتحادیهاروپابهپکنمیرود

اروپادنبالبازتعریفروابطباچین
واشنگتنازتراکنشهایاقتصادیاروپاوچینراضینیست
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